17-02-2024 00:37:23

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segundo os relatos dos moradores e comerciantes da região, trata-se de uma rua onde ocorre muitos
acidentes, pois o acesso a essa Via, proveniente da Rua Eurípedes Barsanulfo, não acontece de forma correta, gerando
assim, conflitos no fluxo dos veículos e os referidos acidentes. Isto posto, consideramos necessário que o trecho dessa
Rua acima referida, tenha sua orientação alterada para mão única no sentido Avenida Bezerra de Menezes – Rua
Eurípedes Barsanulfo. Este pedido também foi feito no ofício de n°863/2019/GVC. Na certeza de merecermos uma
atenção especial de V.Sa., desde já agradecemos, renovando, no ensejo, nossos protestos de mais elevada estima e
distinta consideração.

vimos solicitar estudos técnicos que possibilitem a readequação da Rua Satélite, entre a Rua Eurípedes
Barsanulfo e Avenida Bezerra da Menezes, no Bairro Jardim Brasília como Via de Mão Única.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 03-12-2019

RUA SATÉLITE, ENTRE A RUA EURÍPEDES BARSANULFO E AVENIDA BEZERRA DA
MENEZES, NO BAIRRO JARDIM BRASÍLIA, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Vilmar Resende

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

VIAS PÚBLICAS - MUDANÇA DE MÃO DE DIREÇÃO Nº 24216/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

17-02-2024 00:37:23

Sala das Sessões, 3 de dezembro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total